



Tlf.: 96 57 48 00
hobro@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jeppe Aakjærs Vej 10
DK-9500 Hobro
CVR-nr. 20 22 26 70

BILHuset HALDRUP RANDERS A/S

ÅRHUSVEJ 108, 8940 RANDERS SV

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 13. marts 2020

Lars Haldrup Petersen

CVR-NR. 18 63 45 03

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bilhuset Haldrup Randers A/S Århusvej 108 8940 Randers SV
	CVR-nr.: 18 63 45 03 Stiftet: 29. juni 1995 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christian Brunsgaard Petersen Lars Haldrup Petersen Martin Bugge Skibsted
Direktion	Lars Haldrup Petersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Skelagervej 15 9100 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	136.086	124.516	120.683	138.267	111.421
Bruttoresultat.....	19.299	16.237	15.677	16.687	13.376
Driftsresultat.....	-1.591	455	156	1.256	-1.136
Finansielle poster, netto.....	-691	-386	-629	-942	-580
Årets resultat før skat.....	-2.281	69	-473	314	-1.716
Årets resultat.....	-1.749	39	-377	261	-1.345
Balance					
Balancesum.....	47.400	36.033	51.726	50.685	45.873
Egenkapital.....	5.121	5.405	5.032	4.910	4.648
Investeret kapital.....	36.066	26.403	37.374	35.822	34.727
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-802	-98	83	-540	-367
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	-5,1	1,4	0,4	3,6	-3,6
Soliditetsgrad.....	10,8	15,0	9,7	9,7	10,1
Egenkapitalforrentning.....	-33,2	0,7	-7,6	5,5	-35,7

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:
$$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$$

Investeret kapital:
$$\frac{\text{Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser}}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$$

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af nye og brugte biler, salg af reservedele samt udførelse af autoreparationer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet er i året fusioneret med Bilhuset Haldrup Hobro A/S med virkning pr. 1 januar 2019.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Ledelsen finder årets resultat for utilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Selskabet er bevidst om miljøet og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra selskabets drift.

Videnressourcer

Det er væsentlig for selskabet fortsat at tiltrække og fastholde kompetent arbejdskraft.

For at sikre en høj og samtidig konkurrencedygtig service og kvalitet investeres der derfor løbende ressourcer på yderligere dygtiggørelse af selskabets medarbejdere.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er i regnskabsåret ikke afholdt omkostninger til forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et positivt resultat i 2020.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
NETTOOMSÆTNING		136.086.081	124.515.671
Vareforbrug.....		-108.536.852	-102.135.377
Andre eksterne omkostninger.....		-8.249.907	-6.143.151
BRUTTORESULTAT		19.299.322	16.237.143
Personaleomkostninger.....	1	-20.419.076	-15.429.447
Afskrivninger.....		-470.783	-352.455
DRIFTSRESULTAT		-1.590.537	455.241
Finansielle indtægter.....	2	14.687	127.160
Finansielle omkostninger.....	3	-705.555	-512.971
RESULTAT FØR SKAT		-2.281.405	69.430
Skat af årets resultat.....	4	532.230	-29.994
ÅRETS RESULTAT	5	-1.749.175	39.436

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		601.649	284.648
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		693.168	192.730
Indretning af lejede lokaler.....		359.925	269.301
Materielle anlægsaktiver.....	6	1.654.742	746.679
Andre værdipapirer.....		10.000	10.000
Lejededpositum.....		1.320.000	1.200.000
Finansielle anlægsaktiver.....	7	1.330.000	1.210.000
ANLÆGSAKTIVER.....		2.984.742	1.956.679
Reserve dele.....		3.265.710	2.349.187
Biler.....		37.223.788	28.960.481
Varebeholdninger.....		40.489.498	31.309.668
Tilgodehavender fra salg.....		2.319.528	1.785.415
Andre tilgodehavender.....		810.133	775.595
Tilgodehavende selskabsskat.....		515.377	0
Periodeafgrænsningsposter.....	8	244.316	193.071
Tilgodehavender.....		3.889.354	2.754.081
Likvider.....		36.037	12.819
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		44.414.889	34.076.568
AKTIVER.....		47.399.631	36.033.247

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiekapital.....	9	600.000	500.000
Overført overskud.....		4.400.000	4.904.698
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		121.336	0
EGENKAPITAL.....		5.121.336	5.404.698
Hensættelse til udskudt skat.....	10	4.064	20.061
Andre hensættelser.....	11	91.052	100.677
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		95.116	120.738
Anden gæld.....		714.648	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	714.648	0
Gæld til pengeinstitutter.....		7.353.904	5.831.295
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.135.832	3.987.001
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		24.138.170	15.107.965
Selskabsskat.....		0	51.622
Anden gæld.....		5.840.625	5.529.928
Kortfristede gældsforpligtelser.....		41.468.531	30.507.811
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		42.183.179	30.507.811
PASSIVER.....		47.399.631	36.033.247
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Koncernregnskab	16		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	500.000	4.904.699	0	5.404.699
Tilgang af egenkapital ved fusion.....	100.000	1.365.812		1.465.812
Forslag til resultatdisponering.....		-1.870.511	121.336	-1.749.175
Egenkapital 31. december 2019.....	600.000	4.400.000	121.336	5.121.336

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2019	2018
	kr.	kr.
Årets resultat.....	-1.749.175	39.436
Årets afskrivninger tilbageført.....	470.783	352.455
Urealiserede kursavancer tilbageført.....	0	-3.529
Skat af årets resultat tilbageført.....	-532.230	29.994
Betalt selskabsskat.....	50.330	97.945
Ændring i varebeholdninger.....	-2.161.149	13.457.858
Ændring i tilgodehavender.....	1.614.196	1.934.706
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	1.113.154	-8.711.348
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	-32.654	52.391
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-1.226.745	7.249.908
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-802.346	-97.593
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-802.346	-97.593
Andre ændringer i langfristet gæld.....	714.648	0
Skattefrit tilskud moderselskab.....	0	333.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	714.648	333.000
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-1.314.443	7.485.315
Likvider 1. januar efter fusion.....	-6.003.424	-13.303.791
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-7.317.867	-5.818.476
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	36.037	12.819
Gæld til pengeinstitutter.....	-7.353.904	-5.831.295
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-7.317.867	-5.818.476

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 54 (2018: 57)			
Løn og gager.....	17.805.014	13.234.885	
Pensioner.....	1.686.841	1.345.186	
Andre omkostninger til social sikring.....	334.155	312.802	
Andre personaleomkostninger.....	593.066	536.574	
	20.419.076	15.429.447	
Der udbetales ikke vederlag til bestyrelsen, og vederlag til direktør oplyses ikke, da der kun er en person i direktionen, jf. årsregnskabslovens § 98b, stk. 3			
Finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	14.687	127.160	
	14.687	127.160	
Finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	340.868	278.064	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	364.687	234.907	
	705.555	512.971	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-515.377	51.622	
Regulering af udskudt skat.....	-16.853	-21.628	
	-532.230	29.994	
Forslag til resultatdisponering			5
Udbytte for året.....	121.336	0	
Overført resultat.....	-1.870.511	39.436	
	-1.749.175	39.436	
Materielle anlægsaktiver			6
	Produktionsanl. g og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2019.....	4.979.149	2.059.527	778.391
Tilgang.....	217.908	412.425	172.013
Kostpris 31. december 2019.....	5.197.057	2.471.952	950.404
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	4.362.743	1.626.123	505.022
Årets afskrivninger	232.665	152.661	85.457
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	4.595.408	1.778.784	590.479
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019..	601.649	693.168	359.925

NOTER

			Note		
Finansielle anlægsaktiver			7		
	Andre værdipapirer	Lejedespositum			
Kostpris 1. januar 2019.....	10.000	1.320.000			
Kostpris 31. december 2019.....	10.000	1.320.000			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	10.000	1.320.000			
Periodeafgrænsningsposter			8		
Posten består af forudbetalte forsikringer og abonnementer.					
	2019 kr.	2018 kr.			
Aktiekapital			9		
Aktiekapitalen er fordelt således:					
Aktier, 600.000 stk. a nom. 1 kr.....	600.000	600.000			
	600.000	600.000			
Hensættelse til udskudt skat			10		
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver.					
	2019 kr.	2018 kr.			
Udskudt skat 1. januar.....	20.061	-56.256			
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-15.997	-21.628			
Overført til sambeskatning.....	0	97.945			
Udskudt skat 31. december.....	4.064	20.061			
Andre hensættelser			11		
0-1 år.....	91.052	100.677			
Garantihensættelse i forbindelse med salg af brugte biler.					
Langfristede gældsforpligtelser			12		
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Anden gæld.....	714.648	0	0	0	0
	714.648	0	0	0	0

NOTER**Note****Eventualposter mv.****13****Eventualforpligtelser**

Der er stillet bankgarantier overfor selskabets leverandører og SKAT på i alt 5.500 tkr.

Selskabet kautionerer for alle selskaberne i Lars Haldrup Petersen Holding A/S koncernen, Biludlejning Randers ApS' og Ejendomsanpartsselskabet Smedevej 7 ApS' mellemværende med finansieringsinstitut. Gælden for selskaberne som helhed er 7.110 tkr.

Operationel leasing

Selskabet har indgået 8 operationelle leasingaftaler på biler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 224 tkr.

Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 10 mdr. med en samlet restleasingydelse på 224 tkr.

Selskabet driver virksomhed fra lejede lokaler og har i den forbindelse indgået uopsigelig lejekontrakt med søsterselskabet Haldrup Ejendomme Randers A/S med en årlig husleje på 2.100 tkr.

Som følge af skattefri grenspaltning med virkning fra 1. januar 2011 hæfter selskabet for de gældsforpligtigelser, der blev overført til Haldrup Ejendomme Randers A/S. Hæftelsen er begrænset til 3.178 tkr. svarende til egenkapitalen i Haldrup Ejendomme Randers A/S efter spaltningen.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Lars Haldrup Petersen Holding A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**14**

Gæld til Santander A/S i forbindelse med finansiering af nye lagervogne, hvori Santander A/S har ejendomsforbehold. Gælden til Santander A/S udgør pr. 31. december 2019 3.467 tkr.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

15

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Lars Haldrup Petersen Holding A/S, c/o Bilhuset Haldrup Randers A/S, Århusvej 108, 8940 Randers SV, der er moderselskab.

Lars Haldrup Petersen, Mosevænget 59, 8920 Randers NV, er hovedaktionær.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabets bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

16

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Lars Haldrup Petersen Holding A/S, Århusvej 108, 8940 Randers SV, CVR-nr. 21749249.
